<sup>97</sup> Λέγω δὲ ὑμῖν om. D. Λέγω δὲ ὑμῖν ὅτι om. F. 1 Mosq. Deinde p̄n βῆμα δὲ ἐὰν λαλήσωσιν ἀργονοὶ ἄνω. E. 2 Mosq.

<sup>98</sup> Ἐχον] add. ἐστὶ E. <sup>99</sup> HOIKON. Περὶ πλεονεξίας καὶ ἀδικίας· καὶ ὅτι ὁ ἀδικῶν μᾶλλον ἐστὶν ἢ ὁ ἀδικουόμενος ὑβρι-  
σμένος. A. <sup>1</sup> αὐτῆ ἡ παγίς F. Sav. <sup>2</sup> πατῶν] S.c F. Arm. et Florileg. p. 325. (Tom. xii. p. 579 A. et sic ed.  
Sav. ἄπτων A. C. Mor. ἄπτων D. ἀνάπτων D. idque e. cold. recepit Montef. qui tangit Ge. <sup>3</sup> τὸ om. D. F. Flor.  
p. 451. (Tom. xi. p. 625 E. ubi male excidit μή.) <sup>4</sup> ἡδονικῶς A. C. D. F. p. p. δὲ deest in Edd. <sup>5</sup> ὄσειν F.  
Sav. <sup>6</sup> ὁ om. C. E. ὁ αὐτὸ δυνατωτέρως om. E. <sup>7</sup> ἦν om. A. C. ἰσχ. ἦν E. <sup>8</sup> ἢ] add. οὐχί A. Mor. <sup>9</sup> δγλων co-  
dices et Ge. ὀπλων recepit ex Arm. et Flor. p. 325 ubi χωρὶς ὀπλων καὶ στρατοπέδων legitur. <sup>10</sup> τίς] add. φων  
Edd. <sup>11</sup> Sic elidit ex Sav. Ben. favente Ge. reclusum quam Arm. et codd. qui omnes σὺ δὲ μὴ πεπεισμένος ha-  
bent. <sup>12</sup> Οὐδὲ γὰρ A. C. <sup>13</sup> καὶ ἐξετάσων A. C. D. F.

autem memorat, magnam copiam indicans. Deinde rursus magnum excitat timorem. Ne putetis, inquit, non ultra procedi, inque facti condemnatione sistendum esse negotium: nam extremas dabunt pœnas quotquot talia perpetrarint. Neque dixit, Vos; tum ut omnes erudiret, tum ne onerosior sermo esset. 36. *Dico autem vobis, quoniam omne verbum otiosum, quodcumque loquentur homines, dabunt de illo rationem in die iudicii.* Otiosum autem, quod rei non convenit, mendax, sycphantiam continens; imo inane, ut quidam dicunt, quod profusum risum moveat, vel turpe, impudens, illiberale. 37. *Ex verbis enim tuis justificaberis, et ex verbis tuis condemnaberis.* Viden' non molestum iudicium, levesque pœnas? Neque enim ex iis quæ alius de te dixit, sed ex iis quæ ipse loquutus es, iudex calculum feret; quod omnium est iustissimum. Tu enim et dicendi et non dicendi potestatem habes. Non igitur eos qui calumniis impetuntur angere et timere par est, sed eos qui calumniantur. Neque enim illi coguntur sese purgare, quod male audierint; sed hi, quod male dixerint: ipsisque omne periculum imminet. Quare eos qui male audierint nihil curare oportet: neque enim pœnas dabunt pro maledictis aliorum; eos autem qui maledixerint anxios esse par est et tremere, utpote in iudicium hac de re trahendos. Nam diabolicus est laqueus peccatum illud quod nullam habet voluptatem, sed solummodo damnum. Nam talis homo malum in animo thesaurum deponit. Si vero is qui pravum habet humorem, in morbum ipse incidit, multo magis ille qui bile acriorem in se nequitiam thesaurizat, extrema patietur, quia gravem sibi morbum paravit. Idque manifestum est ex iis quæ ipse eructat. Nam si alios tanto dolore afficit, multo magis animam suam illa parientem. Qui enim insidias parat, seipsum primum occidit: siquidem qui ignem calcit, seipsum comburit; et qui adamantem percutit, sibi ipsi nocementum parit; ac qui contra stimulum calcitrat, seipsum eruentat.